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N:o 97.

Af Herr friherre C. Carlson Bonde, om statsbidrag till restaure
ring och ombyggnad af Flöda församlings kyrka.

På grund af en utaf Kongl. Maj:t år 1867 aflåten nådig proposi
tion beslöt Riksdagen samma år att under riksstatens sjunde hufvudtitel 
anvisa ett årligt reservationsanslag af 300 kronor för underhåll af Flöda 
församlings gamla minnesrika kyrka i Södermanlands län, att utgå från 
den tid Flöda församling skulle upphöra att af ifrågavarande kyrka sig 
begagna. Detta anslag har allt sedan denna tid årligen varit i staten 
upptaget och af statsmedel utbetalts, ehuru icke något af detsamma 
kunnat för det afsedda ändamålet användas, alldenstund Flöda försam
ling begagnat den gamla kyrkan intill år 1885, då församlingen påbör
jade dess restaurering och utvidgande.

Denna kyrkobyggnad, som till följd af församlingens storlek länge 
varit af behofvet påkallad, hade intill dess blifvit uppskjuten med 
anledning af de svårigheter, som mötte för ny kyrkas uppförande, då 
den gamla kyrkan, såsom ett historiskt minnesmärke, ej fick rifvas. 
För att kunna bibehålla den gamla kyrkan och samtidigt få tillräckligt 
utrymme beslöt församlingen godkänna ett uppgjordt tillbyggnadsför- 
slag, hvarigenom icke allenast den gamla kyrkan kunde bibehållas 
utan äfven på ett fullständigt och värdigt sätt restaureras och jemte 
tillbyggnader blifva en af vårt lands prydligaste landskyrkor.

Detta byggnadsföretag, som nu närmar sig sin fullbordan, har 
för att blifva den gamla kyrkan fullt värdigt ådragit församlingen den 
dryga kostnaden af omkring 135,000 kronor, till icke oväsentlig del
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upplånade medel, och är således för församlingen särdeles betungande, 
och då det nu utgående underhållsanslaget af 300 kronor årligen genom 
den gamla kyrkans restaurering för framtiden ej kan blifva erforderligt, 
torde det icke vara obilligt begärdt, om församlingen såsom bidrag till de 
dryga restaurationskostnaderna kunde en gång för alla erhålla ett be
lopp, motsvarande det inbesparade årsanslaget, kapitaliseradt efter 4 °/0.

Med anledning af hvad jag här ofvan anfört, vågar jag föreslå:

l:o att det nu å riksstatens sjunde hufvudtitel upp
förda anslaget af 300 kronor till underhåll af Flöda 
församlings gamla kyrka måtte upphöra; samt

2:o att till bidrag för restaurering och tillbyggnad 
af Flöda församlings kyrka för år 1889 anvisas ett 
belopp af kronor 7,500.

Jag anhåller om remiss af denna min motion till vederbörligt 
utskott.

Stockholm den 28 januari 1888.

Carl Carlson Bonde.
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N:o 98.

Af herr L. P. LsifSSOIl i Berga, om ändring af 11 § i förord
ningen om kommunalstyrelse på landet den 21 mars 1862.

Att grunderna för den kommunala rösträtten särskildt på landet 
äro synnerligen orättvisa och obilliga har så ofta blifvit framhållet och 
erkändt, att något vidare bevis derför icke lärer tarfvas.

Likväl har hittills intet blifvit åtgjordt för att i någon mån af-


